
令和4年9⽉1⽇
各  位

社会福祉法⼈慈徳会
特別養護⽼⼈ホームさくら園
 園⻑ ⼩⽥ さゝ笛

 平素は、当施設をご利⽤頂き誠にありがとうございます。皆様⽅のご厚情に感謝し、
深くお礼申し上げます。

 7⽉6⽇に職員1名の新型コロナウイルス感染判明後、下記の様な経過となりました。

発⽣状況
コスモスユニット（28名）（4⼈部屋）

居室 陽性⽇ 年齢 職員 ⼊所者 経過観察解除⽇
7⽉6⽇ 〇 7⽉15⽇
7⽉14⽇ 〇 7⽉23⽇
7⽉14⽇ 94 〇 7⽉24⽇
7⽉14⽇ 73 〇 7⽉24⽇

B 7⽉16⽇ 96 〇 7⽉26⽇
7⽉17⽇ 〇 7⽉26⽇
7⽉18⽇ 100 〇 7⽉27⽇

C 7⽉22⽇ 91 〇 7⽉31⽇
7⽉22⽇ 98 〇 7⽉31⽇
7⽉27⽇ 69 〇 8⽉4⽇

D 7⽉27⽇ 78 〇 8⽉6⽇
7⽉30⽇ 92 〇 8⽉9⽇

ひまわりユニット（17名）
居室 陽性⽇ 年齢 職員 ⼊所者 経過観察解除⽇

8⽉8⽇ 〇 8⽉17⽇
E 8⽉13⽇ 96 〇 8⽉23⽇

 幸いにもご利⽤者全員、軽症で回復されましたことに、安堵いたしました。
 ご利⽤者及びご家族の皆様にはご迷惑、ご⼼配をおかけし、お詫びを申し上げます。
 今後も注意深く健康管理、感染対策を徹底し、皆様に安⼼してご利⽤いただける様、
⼀層の努⼒をさせて頂く所存でございます。
 何卒、ご理解、ご協⼒を賜ります様よろしくお願い申し上げます。

A


